
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 526 
Teologická fakulta Markéta Elich elich@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek diplomové práce 

 

Název práce: BYDLENÍ A JEHO SOCIÁLNÍ ASPEKTY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Autor práce:  Kateřina Komendová 

Obor studia:  Etika v sociální práci 

Posudek vypracoval: Markéta Elich 

Datum:   15.5.2021 

 

 

 

Autorka si zvolila téma, které svým zaměřením zapadá do konceptu studovaného oboru. Pozitivně 

vnímám, že je téma zúženo na situaci v konkrétním městě, k čemuž se přímo váží i dva z cílů práce. 

Cíle práce jsou celkem tři a jejich formulace nalezneme s drobnými odchylkami v Úvodu a Závěru. Jako 

nejzdařilejší vnímám zpracování informací a jejich zhodnocení v rámci naplňování cíle práce provedení 

analýzy dostupnosti bydlení v Českých Budějovicích. 

Zajímavá je i následující část vázaná k třetímu cíli – zjistit stanovisko obyvatel Českých Budějovic, kdy se 

autorka inspirovala již realizovanými šetřeními MPSV a Medianem pro asociaci Dítě a rodina a 

Platformu pro sociální bydlení. Data ze šetření autorka přehledně zpracovala, ale chybí jejich širší 

zasazení do kontextu a srovnání s výsledky zmíněných výzkumů a též jejich případná hlubší etická 

reflexe. 

Autorka jinak v textu prokazuje vysokou fundovanost v oblasti (sociálního) bydlení. 

Struktura práce odpovídá zvolenému tématu. 

Práce je na dobré stylistické i gramatické úrovni, což podpořilo dobrou vstřebatelnost textu.   

Autorka cituje zhruba 42 zdrojů, používá i zahraniční publikace, ovšem na druhé straně neuvádí 

správnou formu citací a lze nalézt i další formální nepřesnosti jako např. neodkazování na tabulky 

v textu.  

 

Práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ závěrečných prací. Navrhuji ji k obhajobě 

s hodnocením velmi dobře. 

 

       Markéta Elich 


